a segue ecclesie depennato ed espunto

7. Il Consiglio della campana delibera che sia 
corrisposto a maestro Lando di Pietro orafo, al 
presente abitante nella città di Napoli, un sala-
rio annuo di 200 lire per un periodo di tre anni, 
metà a carico dell’Opera di Santa Maria e metà 
a carico del Comune, così da poter fruire dei suoi 
servigi nella costruzione della cattedrale e in tut-
ti i cantieri approntati dal Comune stesso. 1339 
dicembre 3.

ASSi, Consiglio generale 125, cc. 54r-55r, 58v, 
59v; edd. Milanesi, I, n. 50; Coazzin, II.24; 
Dokumente, n. 133.

Pro magistro Lando aurifice, cuius anime Deus 
omnipotens misereatur et det vitam eternama. 
In nomine Domini, amen. Anno eiusdem mil-
lesimo CCC°XXX°VIIII°, indictione VIIIa, die 
veneris tertia mensis decembris. Convocato et 
congregato generali Consilio campane Comu-
nis et Populi et quinquaginta per terçerium de 
radota, capitaneorum, vexilliferorum et consi-
liariorum sotietatum et vicariatuum civitatis 
Senarum, in palatio dicti Comunis sono cam-
pane voceque preconia more solito, de mandato 
nobilis et potentis militis domini Niccholay de 
Tabula de Ferraria, Dei gratia honorabilis pote-
statis, et nobilis etiam et potentis militis domini 
Petri condamb domini Petri de Bulseno, eadem 
gratia honorabilis capitanei Comunis et Populi 
ac defensoris sotietatum et vicariatuum civitatis 
Senarum, (…) sapiens et discretus vir dominus 
Iohannes de Luschis de Regio, iudex collatera-
lis et vicarius nunc dicti domini potestatis, in 
presentia dicti domini capitanei Populi suique 
iudicis et domini maioris sindici dicti Comu-
nis, proposuit in dicto Consilio et a consiliariis 
dicti Consilii utile pro Comuni consilium sibi 
petiit exiberi quod, cum notorium sit et certum 
in civitate Senarum quod providus vir magister 
Landus aurifex est homo legalissimus et non so-

lum in arte sua predicta, sed in multis aliis pre-
ter dictam suam artem est homo magne subtili-
tatis et adinvenctionis, tam in hiis que spectant 
ad edificationesc ecclesiarum quam etiam in 
hiis que spectant ad edificationes palatiorum 
et domorum Comunis et viarum et pontium et 
fontium et aliorum operum Comunis Senarum, 
et ipse magister Landus moram sue habitationis 
contrahat ad presens in civitate Neapolitana, ut 
ibidem suum honorem augeat et profectum, et 
convenientius et utilius esset pro Comuni Se-
narum quod homo tante bonitatis non absens 
et longinquisd a civitate Senarum, sed potius in 
ipsa civitate continue permaneret ut suum con-
silium et iuvamen impenderet, tam operibus 
fiendis in maiori ecclesia Senensi quam Comuni 
Senarum in omnibus aliis supradictis, quando 
et quotienscumque ab operario Operis Sancte 
Marie et eius consiliariis pro factis spectantibus 
ad Operam Sancte Marie vel constructionis di-
cte maioris ecclesie fuerit requisitus vel pro par-
te Comunis Senarum pro operibus spectantibus 
ad ipsum Comune Senarum requireretur, ut 
utilius et sapie<n>tius in hoperibus fiendis tam 
pro dicto Opere Sancte Marie quam pro Co-
muni Senarum etiam cautius procedatur et ut 
predicta laudabiliter fieri possint, si dicto pre-
senti Consilio videtur et placet, omni auctorita-
te, potestate et balia, iure et modo quibus magis 
et plenius potest providere, ordinare, stabiliree, 
firmare et solempniter reformare quod pro suo 
specificato et expresso salario dictus magister 
Landus habeat et habere debeat ducentas libr. 
den. Senensium pro quolibet anno quo steterit 
personaliter // in civitate Senarum pro mandan-
do et mandari faciendo executioni ea omnia et 
singula que ordinabuntur et imponentur quod 
faciat ipse magister Landus, tam in operibus 
et pro operibus Comunis Senarum in civitate 
et comitatu Senarum quam in operibus et pro 
operibus edificationis dicte maioris ecclesie; et 
dictum salarium CC libr. habeat et habere de-
beat per tempus et spatium temporis trium an-
norum futurorum tantum, silicet quolibet anno 
dictorum trium annorum CC libr. dictorum 
den. hoc modo, videlicet quod operarius Operis 
Sancte Marie qui pro tempore fuerit teneatur 
et debeat solvere de redditibus proveniendis ad 
suas manus occasione dictef Operis Sancte Ma-
rie dimidiam dicte quantitatis salarii supradicti 
et domini camerarius et IIIIor provisores Co-
munis Senarum qui pro tempore fuerint aliam 
dimidiam dicti salarii de pecunia Comunis Se-
narum, que solutiones fieri debeant singulis sex 
mensibus tali forma et modo, videlicet quod in 
fine primorum sexg mensium dicti camerarius 
et IIIIor solvant dicto magistro Lando L libr. den. 
de pecunia Comunis Senarum et eodem tem-
pore et termino dictus operarius Operis Sancte 
Marie alias L libr. den. de pecunia dicti Operis 
Sancte Marie eidem magistro Lando solvere